
 

1 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

           ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
& ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α 

 

                                     

                                            

                                             17/12/2020 

 

                                       Αρ. πρωτ.: Φ.20.4/11313                      

Τ.Κ. - Πόλη : Ακτή Δυμαίων 25Α,26222 
Πάτρα 

 

Ιστοσελίδα : http://pdede.sch.gr 
Πληροφορίες 
Email 
Τηλέφωνο 
Fax 

: 
: 
: 
: 

Δαββέτα Έλενα 
mail@dellad.pde.sch.gr 
2610. 362400 
2610.362410 

 
Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ Ζ.Ε.Π.  

 
Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Ελλάδας 

 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
 

1. της παρ. 1 του άρθρου 26 του Ν. 3879/2010 «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές    
διατάξεις» (Α’ 163)  

2.  της υπό στοιχεία Φ.353.1/324/105657/Δ1/08.10.2002 απόφασης του Υπουργού Εθνικής 
Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 
προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των 
συλλόγων διδασκόντων» (Β΄1340), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

3.  της υπό στοιχεία Φ1/63691/Δ1/13-04-2017 απόφασης του Υπουργού, Παιδείας Έρευνας και 
           Θρησκευμάτων «Ρυθμίσεις Ζωνών Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ)- Ίδρυση Τάξεων   

Υποδοχής ΖΕΠ σε σχολικές μονάδες Π.Ε» (Β΄1403), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία    
Φ1/143929/Δ1/5-9-2018 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Τροποποίηση της Φ1/63691/Δ1/13-4-2017 (Β΄ 1403) υπουργικής απόφασης» (Β΄3900), 

4. της υπό στοιχεία Φ1/106356/Δ1/17-08-2020 απόφασης της Υφυπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Ένταξη Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στις Ζώνες 
Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ), όπου δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής ΖΕΠ» 
(Β΄3463), 

5.  της υπό στοιχεία Φ1/162602/Δ1/27-11-2020 απόφασης της Υφυπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Συμπλήρωση της υπό στοιχεία Φ1/106356/Δ1/17-08-2020 απόφασης της 
Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ένταξη Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης στις Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ), όπου δύνανται να 
λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής ΖΕΠ» (Β΄ 3463)» (Β΄5307), 

6. την με αριθ. 3722/05-08-2020 (ΑΔΑ:ΨΕ6Δ46ΜΤΛΡ-ΙΑΣ) απόφαση ένταξης της πράξης με τίτλο: 
«Ένταξη Ευάλωτων κοινωνικών ομάδων (ΕΚΟ) στα σχολεία-Τάξεις Υποδοχής, σχολικό έτος 2020-

ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
Ως προς το Δ.Σ. Μάστρου  (Αιτ/νίας) 

(αντικατάσταση) με 13ο Δ.Σ. Πατρών (Αχαΐας) 

ΑΔΑ: ΩΛΤ946ΜΤΛΗ-ΞΕ9



 

2 

2021» με Κωδικό ΟΠΣ 5069864 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020», 

7.  την με αριθ. πρωτ. Φ1/65376/Δ1/29-05-2020 εγκύκλιο με θέμα: «Οδηγίες και κατευθύνσεις για 
την ίδρυση και λειτουργία Τάξεων Υποδοχής (ΤΥ) ΖΕΠ για το σχολικό έτος 2020-2021 σε δημοτικά 
σχολεία της χώρας – Α’ Φάση», 

8. την με αριθ. πρωτ. Φ1/131731/Δ1/01-10-2020 εγκύκλιο με θέμα: «Οδηγίες και κατευθύνσεις για 
την ίδρυση και λειτουργία Τάξεων Υποδοχής (ΤΥ) ΖΕΠ για το σχολικό έτος 2020-2021 σε δημοτικά 
σχολεία της χώρας – Β’ Φάση», 

9. τα αιτήματα των σχολικών μονάδων για το σχολικό έτος 2020-2021. 
 

Αποφασίζουμε:  
 
Ιδρύουμε Τάξεις Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ Ζ.Ε.Π. στις παρακάτω σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης:  
 
 

Α/Α Δ/νση Π.Ε. Περιοχή Μετάθεσης 
Επωνυμία  Σχολικής 

Μονάδας 

Αριθμός 
T.Y. Ι 
Ζ.Ε.Π. 

Αριθμός 
T.Y. ΙΙ  
Ζ.Ε.Π. 

 
Αριθμός 

Αναπληρωτών 
ΠΕ 70 

για Τ.Υ. Ζ.Ε.Π. 

1 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 1ο Δ.Σ. ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ  1 1 2 

2 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ Δ.Σ. ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 0 1 1 

3 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ Δ.Σ. ΕΥΗΝΟΧΩΡΙΟΥ 1 0 1 

4 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 1ο Δ.Σ. ΑΙΤΩΛΙΚΟΥ 1 1 2 

5 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 13ο Δ.Σ. ΑΓΡΙΝΙΟΥ 0 1 1 

6 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 3ο Δ.Σ. ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ 0 1 1 

7 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 3ο Δ.Σ. ΝΕΑΠΟΛΗΣ 0 1 1 

8 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ Δ.Σ. ΑΝΤΙΡΡΙΟΥ 0 1 1 

9 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 1ο ΑΓΙΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

0 1 1 

10 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 3ο Δ.Σ. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 0 1 1 

11 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 2ο Δ.Σ. ΑΙΤΩΛΙΚΟΥ 0 1 1 

12 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 13ο Δ.Σ. ΠΑΤΡΩΝ 0 1 1 

13 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 7ο Δ.Σ. ΑΙΓΙΟΥ 0 1 1 

14 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ Δ.Σ. ΚΑΜΑΡΩΝ 0 1 1 

15 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 3ο Δ.Σ. ΚΑΤΩ ΑΧΑΪΑΣ 0 1 1 

16 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 41ο Δ.Σ. ΠΑΤΡΩΝ 0 1 1 

17 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 54ο Δ.Σ. ΠΑΤΡΩΝ 0 1 1 

ΑΔΑ: ΩΛΤ946ΜΤΛΗ-ΞΕ9



 

3 

18 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 59ο Δ.Σ. ΠΑΤΡΩΝ 0 1 1 

19 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ Δ.Σ. ΡΟΔΟΔΑΦΝΗΣ 0 1 1 

20 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ Δ.Σ. ΧΑΛΑΝΔΡΙΤΣΑΣ 0 1 1 

21 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 1ο Δ.Σ. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 1 1 2 

22 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 4ο Δ.Σ. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 0 2 2 

23 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 5ο Δ.Σ. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 0 1 1 

24 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 1ο Δ.Σ. ΒΑΡΘΟΛΟΜΙΟΥ 0 1 1 

25 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 2ο Δ.Σ. ΒΑΡΘΟΛΟΜΙΟΥ 0 1 1 

26 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ Δ.Σ. ΒΟΥΝΑΡΓΟΥ 0 2 2 

27 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 1ο Δ.Σ. ΓΑΣΤΟΥΝΗΣ 0 1 1 

28 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ Δ.Σ. ΛΑΛΑ 0 1 1 

29 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ Δ.Σ. ΜΥΡΤΙΑΣ 0 1 1 

30 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 5ο Δ.Σ. ΠΥΡΓΟΥ 0 2 2 

31 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ Δ.Σ. ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΥ 0 1 1 

32 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ Δ.Σ. ΣΚΟΥΡΟΧΩΡΙΟΥ 0 1 1 

33 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ Δ.Σ. ΤΡΑΓΑΝΟΥ 0 1 1 

34 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ Δ.Σ. ΧΑΒΑΡΙΟΥ 0 1 1 

  
ΣΥΝΟΛΟ 

  4 36 40 

 
O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  

Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 
ΠΡΟΣ: 

1. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων & Οργάνωσης Π.Ε. –Τμήμα Α’ 

2. Δ/νση Διορισμών-Προσλήψεων Εκπαιδευτικού Προσωπικού  
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

3. Αυτοτελές Τμήμα ΕΕΠ &ΕΒΠ 
4. Ε.Δ. ΕΣΠΑ Παιδείας 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Δ/νσεις Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, Αχαΐας και Ηλείας 
2. Οικείες Σχολικές Μονάδες 

ΑΔΑ: ΩΛΤ946ΜΤΛΗ-ΞΕ9


		2020-12-17T13:05:52+0200
	Athens




